
Antonio Cante 6647757132
4.88 kW 30 de Octubre de 2024

01 005240601356

573 kWh $ 1,437

8 1,308 kWh $51

96.45 % BIMESTRE $ 1,386

$8,621.00 MXN $304.00 MXN $8,317.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240029

Antonio Cante  
6647757132

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 2 kW

4 Everest

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 29,000.00

IVA $ 2,320.00

TOTAL (MXN) $ 31,320.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 8,621.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 8,317.00 $ 8,317.00 $ -23,003.00

2 $ 8,879.63 $ 313.12 $ 0.00 $ 8,566.51 $ 8,566.51 $ -14,436.49

3 $ 9,146.02 $ 322.51 $ 0.00 $ 8,823.51 $ 8,823.51 $ -5,612.98

4 $ 9,420.40 $ 332.19 $ 0.00 $ 9,088.21 $ 9,088.21 $ 3,475.23

5 $ 9,703.01 $ 342.15 $ 0.00 $ 9,360.86 $ 9,360.86 $ 12,836.08

6 $ 9,994.10 $ 352.42 $ 0.00 $ 9,641.68 $ 9,641.68 $ 22,477.77

7 $ 10,293.92 $ 362.99 $ 0.00 $ 9,930.93 $ 9,930.93 $ 32,408.70

8 $ 10,602.74 $ 373.88 $ 0.00 $ 10,228.86 $ 10,228.86 $ 42,637.56

9 $ 10,920.82 $ 385.10 $ 0.00 $ 10,535.73 $ 10,535.73 $ 53,173.29

10 $ 11,248.45 $ 396.65 $ 0.00 $ 10,851.80 $ 10,851.80 $ 64,025.08

11 $ 11,585.90 $ 408.55 $ 0.00 $ 11,177.35 $ 11,177.35 $ 75,202.44

12 $ 11,933.48 $ 420.81 $ 0.00 $ 11,512.67 $ 11,512.67 $ 86,715.11

13 $ 12,291.48 $ 433.43 $ 0.00 $ 11,858.05 $ 11,858.05 $ 98,573.16

14 $ 12,660.23 $ 446.43 $ 0.00 $ 12,213.79 $ 12,213.79 $ 110,786.96

15 $ 13,040.04 $ 459.83 $ 0.00 $ 12,580.21 $ 12,580.21 $ 123,367.17

16 $ 13,431.24 $ 473.62 $ 0.00 $ 12,957.62 $ 12,957.62 $ 136,324.78

17 $ 13,834.17 $ 487.83 $ 0.00 $ 13,346.34 $ 13,346.34 $ 149,671.13

18 $ 14,249.20 $ 502.47 $ 0.00 $ 13,746.73 $ 13,746.73 $ 163,417.86

19 $ 14,676.68 $ 517.54 $ 0.00 $ 14,159.14 $ 14,159.14 $ 177,576.99

20 $ 15,116.98 $ 533.07 $ 0.00 $ 14,583.91 $ 14,583.91 $ 192,160.90

21 $ 15,570.48 $ 549.06 $ 0.00 $ 15,021.43 $ 15,021.43 $ 207,182.33

22 $ 16,037.60 $ 565.53 $ 0.00 $ 15,472.07 $ 15,472.07 $ 222,654.40

23 $ 16,518.73 $ 582.50 $ 0.00 $ 15,936.23 $ 15,936.23 $ 238,590.63

24 $ 17,014.29 $ 599.97 $ 0.00 $ 16,414.32 $ 16,414.32 $ 255,004.95

25 $ 17,524.72 $ 617.97 $ 0.00 $ 16,906.75 $ 16,906.75 $ 271,911.70

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,340.6 1,658.6 1,882.5 1,735.6 1,571.0 1,311.3

Consumo actual 491.0 502.0 603.0 610.0 580.0 650.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


